



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

حداقل تا پایان تیر ماه با بحران کرونا در استان درگیر هستیم

چشم امید جنوبی‌ها به طرح «کشاورزی قرار دادی»

به گفته بر خوری مدیر کل جهاد کشاورزی جنوب، برای اولین بار در کشور «کشاورزی قرار دادی» برای محصولات جالیزی، در جنوب استان اجرایی می‌شود



عکس: ایرنا

ساعت کاری ادارات شهرستان جیرفت تغییر کرد

فرماندار جیرفت از تغییر ساعت کاری ادارات این شهرستان خبر داد و گفت: ساعت کاری ادارات سه علت افزایش دما، یک ساعت زودتر آغاز می‌شود. ابودر عطاپور وزیر می‌گفت:

این تغییر ساعت را به دلیل افزایش بیش از ۴۵ درجه دما است. این بخشنامه، مصوبه هیات وزیران است و به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی ساعت کاری تمامی ادارات

۳



اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی
روزنامه صبح پهناترترین استان ایران
سال چهارم شماره پیاپی ۷۷۲ یکشنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۹ قیمت ۵۰۰ تومان

افزایش شمار قربانیان کرونا در استان

بنا بر گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ صفحه ۳۴ تیرماه گذشته، بر اساس آمار تعداد موارد بستری شده به دلیل ابتلا به کرونا به ۳۶ نفر رسید که به تفکیک، ۲۴ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان و ۲ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان حضور دارند و همچنین در ۲۴ ساعت گذشته ۵۰ فوت شده به دلیل کرونا در استان گزارش شده که ۳ نفر از این تعداد در شهرستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان و یک نفر در حوزه دانشکده علوم پزشکی رفسنجان و یک نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت فوت شده‌اند.

ارائه خدمت در ادارات استان منوط به استفاده از ماسک

در جلسه اخیر ستاد مدیریت کرونای استان کرمان جزئیات آخرین مصوبات و اعمال محدودیت‌ها و نظارت‌های کرونایی در استان اعلام شد. محمدصادق بصیری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار با بیان اینکه استفاده از ماسک در ادارات و اماکن عمومی اجباری است گفت: اگر فردی بدون ماسک در ادارات وارد شد نباید به آن فرد خدمات داد تا استفاده از ماسک در سطح جامعه و به ویژه در اماکن شلوغ همگانی شود.

استفاده از ماسک و دستکش اجباری شد

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان گفت: استفاده از ماسک و دستکش یکبار مصرف برای مدیران، پرسنل، رانندگان، خدمه و مسافران در محیط ترنیمال، دفاتر فروش بلیط و داخل اتوبوس و خودروهایی سواری کرایه بین شهری اجباری شد.

حفاظت از کمر بند سبز سیرجان با همکاری شهرداری نجف شهر و منابع طبیعی شهرستان

بمطور حفظ کمر بند سبز سیرجان با همکاری شهرداری نجف شهر، راههای فرعی در بین جنگلهای تاغ بمظهور جلوگیری از تخلیه غیرقانونی نخاله‌های ساختمانی و جلوگیری از دسترسی و ایجاد آتش‌سوزی در این جنگلهای ایجاد می‌گردد.

به گزارش واحد اطلاع رسانی ادارات منابع طبیعی و آبخوانهای شهرستان سیرجان، بر اساس توافق صورت گرفته بین شهرداری نجف شهر و میر شاهی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخوانهای شهرستان سیرجان، با همکاری شهرداری یک دستگاه لودر که از منابع طبیعی و آبخوانهای شهرستان سیرجان نظارت مستمر یکان حفاظت منابع طبیعی سیرجان، راههای دسترسی به جنگلهای تاغ مسعود گردیده و در صورت مشاهده تخلیه نخاله‌های ساختمانی، با متخلفین برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

در شرایطی هستیم که با تعطیلی، مشکل کرونا حل نمی‌شود

استادان کرمان گفت: اکنون در شرایطی هستیم که با تعطیلی مشکل حل نمی‌شود، به ویژه با فرض اینکه بیماری پیشبهدای برای راه‌اندازی کیمپ ماده ۱۶ در صورت عدم مدیریت در امور، متوقف خواهد شد. این مسئله نیازمند اقدامات فوری است.

کیمپ ماده ۱۶ در شهرستان بم راه‌اندازی می‌شود

داد و افروزد: در طرح کارشناسی و جامع درمان اعتیاد حداقل دوره یک ساله درمان برای افراد مبتلا به اعتیاد پیش‌بینی شده است. صادق زاده در تشریح این طرح اظهار داشت: سم‌زدایی، درمان‌های رومی، حرفه آموزشی، ارتقاء سطح مهارت زندگی، متصل شدن بهبود یافتگان به به نگاههای اقتصادی نیازمند افراد ماهر و بازنویسند به جامعه از مراحل اصلی این طرح است که برای اجرایی شدن آن باید همه سازمان‌های مسئول همکاری کنند. حجه الاسلام قاسم دانشی امام جمعه بم با تقدردانی از خدمات بهزیستی در حوزه پیشگیری و درمان اعتیاد، راه‌اندازی خانه موقت برای مدیریت و نظارت دانست بهبود یافته بعد از درمان را ضروری دانست.

برپایی جشنواره بزرگ فرهنگی و هنری «هرز پُرگهر» در سال جاری

شهر دار کرمان خبر داد: این حوزه تأکید و بیان کرد: برای اجرای بهتر کار، پیشنهاد می‌شود برای مشارکت افراد زنده، از سوی هنرمندان، دانشگاهیان و مشاوران با تجربه، سه فراخوان منتشر شود. شهردار کرمان جشنواره «هرز پُرگهر» را آبرو و اعتبار کرمان دانست و گفت: به توجه به این که برای اولین بار سنگ بنای این کار بزرگ در کرمان پایه‌گذاری می‌شود، باید در خصوص دست‌انجام شدن آن، اطمینان خاطر داشت؛ بنابراین، نه تنها خانه هنرمندان، بلکه درخواست داریم مشاوران فرهنگی و هنری دانشگاه و حوزه نیز، پیشنهادها و طرح‌های خود را ارائه دهند. شهردار کرمان گفت: در صورتی که خانه هنرمندان که در حال حاضر برای همکاری اعلام آمادگی کرده، بهترین نقطه نظرات را ارائه دهد، شهرداری به عنوان کارفرما شرح خدماتی را در قالب قرارداد ارائه خواهد کرد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ب/۵۲-۹۹/۷

شماره ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

محل تأمین اعتبار: اسنادخانه اسلامی باحفظ قدرت خرید و سررسید

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ روز شنبه تاریخ ۹۹/۵/۴

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها: آدرس: کرمان- بلوار ۲۲ بهمین- شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها و تلفن ۳۳۲۲۲۹۶-۳۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی



در خانه بمانیم
ما را در تلگرام دنبال کنید @kaghazavat
قیمت ۵۰۰ تومان

اندر احوالات چالش‌های تولید

سعید اشتیاقی یادداشت مهمان

در این یادداشت آمده است: دهم تیرماه راه تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی روز صنعت و معدن نامیده اند و کلیه بخش‌ها از دولتی خصوصی سعی بر آن دارند که این روز را با تشکر از فعالان حوزه صنعت و معدن و اهدای لوح و تندیس گرمی بگذرانند. کشور ایران با دارا بودن حدود ۶۸ نوع ماده معدنی جزو ۱۵ کشور برتر از لحاظ ماده معدنی در جهان است، اما سوال مهم این است چرا از این ظرفیت بی نظیر که می‌تواند نیروی محرکه اقتصاد با قابلیت ایجاد شغل، رشد، جهت تولید و رفع فاصله طبقاتی در کشور باشد استفاده نمی‌شود؟ در حال حاضر صنایع ما با مشکلات زیادی روبرو هستند، که باعث تعطیل شدن واحدهای کوچک و بزرگ صنعتی شده است که رفع این مشکل تلاش و همت مضاعف سه قوه را می‌طلبد. از جمله مسائلی که عزیزان حوزه صنعت و معدن با آن مواجه هستند می‌توان به مشکل نقدینگی واحدهای صنعتی اشاره کرد. واحدهای تولیدی برای رفع مشکل نقدینگی و خرید مواد اولیه برای راه‌اندازی خط تولید دست به دامن بانک و وام‌های بانکی با بهره بالا می‌شوند که این خود در آینده مشکل جدیدی بوجود می‌آورد به نام عدم توانایی در بازپرداخت وام که در نهایت موجب بلیمت واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران آن واحد می‌گردد و تولیدکننده را از ایجاد کار تولیدی دلسرد می‌کند. دولت باید مکانیزم مناسب برای تأمین سرمایه‌های در گردش واحدهای تولیدی ایجاد کند و مشکل نقدینگی این واحدها را حل کند. راهکار پیشنهادی بنده برای صنایع و معادن، داشتن دیدگاه همه جانبه به بخش صنعت، معدن و تجارت می‌باشد و نقاط ضعف و قدرت، فرصت‌ها و تهدیدهای این سه بخش باید با هم بررسی گردد که تصویب یک آیین‌نامه برای یکی از بخش‌ها به بخش دیگری لطمه نزنند و قانونی که تصویب میشود باعث شکست‌های صنعت و معدن و حتی تجارت نشود.

یک حفار غیر مجاز در بردسیر دستگیر شد

سرپرست فرماندهی یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از دستگیری یک حفار غیر مجاز از شهرستان بردسیر خبر داد. سعید هادی جعفری افزود: «بر اساس گزارش‌های منابع محلی مبنی بر حفاری غیر مجاز در یکی از محله‌های قدیمی شهرستان بردسیر، نیروهای حوزه حفاظتی این شهرستان با همراهی و همکاری پلیس اطلاعات و امنیت عمومی در آنجا به محل اعزام شدند که در این عملیات فرد متهم با کلیه ادوات حفاری در محل دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد.» او ادامه داد: «این فرد سودجو با طمع کشف اشیای زیر خاکی اقدام به حفر گودالی عمیق در داخل یکی از اتاق‌های یک خانه قدیمی کرده بود که با هماهنگی‌های لازم اداری و اخذ دستور و حکم ورود به منزل نهایتاً با رعایت تمام ضوابط و حقوق شهروندی دستگیر شد.» جعفری بیان کرد: «از مردم فرهنگ دوست استان کرمان درخواست داریم در راستای حفظ و صیانت از ارزش‌های تاریخی و فرهنگی که هویت ملی کشورمان است همواره احساس مسؤلیت کرده و هرگونه خبری در این زمینه را به یگان حفاظت اداره میراث فرهنگی استان کرمان و سایر ضابطین قضایی اطلاع دهند.» او در ادامه از کشف ۱۱ اقلیم شی عتیقه از طریق جلب مشارکت‌های اجتماعی در هفته گذشته خبر داد و اظهار کرد: «۸ قلم از این اشیاء در شهرستان قلعه گنج و مابقی در بخش ماهان بدست آمده‌اند.» جعفری خاطر نشان کرد: «دو کوزه سفالی و یک خنجر فرغی در بخش ماهان و هشت کوزه سفالی نیز در شهرستان قلعه گنج کشف شده است.»



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
نمبر: ۰۲۱-۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
دبیر تحریریه: نجمه سعیدی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

رییس کل دادگستری استان خبر داد

کاهش ۱۷ درصدی ورودی پروندهها به مراجع قضایی استان کرمان



رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به کاهش ۱۷ درصدی ورودی به دادگستری کل استان کرمان طی سه ماه ابتدای سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، گفت: انتظار می رود که با کاهش ورودی ها به دادگستری کل استان، موجودی های شعب کاهش یابد تا چابکی و روزآمدی لازم در بدنه این دستگاه برای تداوم فعالیت های آن ایجاد شود. بدالله موحد در شورای معاونین دادگستری و ارتباط ویدئو کنفرانس با روسا و دادستان های سراسر استان کرمان با اشاره به پیش بینی کاهش ورودی پرونده ها در دوران کرونا به دلیل تعطیل شدن بسیاری از فعالیت ها در جامعه، افزود: در دوران پسا کرونا احتمال افزایش ورودی پرونده ها به دستگاه قضایی وجود دارد و دستگاه قضایی در فرصت کنونی و با توجه به افزایش تعداد قضات و کارکنان قضائی استان می تواند در راستای تعیین تکلیف پرونده های معوقه اقدام کند. وی با بیان این مطلب که میانگین کاهش پرونده های معوقه در سطح کشور ۵۳ درصد است، اظهار کرد: لازم است که دادستان ها و روسای دادگستری های استان نسبت به تعیین تکلیف پرونده های ورودی تا پایان سال ۹۸ اقدام کنند. نماینده عالی قوه قضایه در استان کرمان خاطر نشان کرد: لازم است که دادستان ها و روسای دادگستری های استان پرونده های تا پایان سال ۹۸ را عنوان پرونده معوقه تلقی کنند و نسبت به تعیین تکلیف این پرونده ها به ویژه پرونده های کثیرالشاکی توجه لازم را داشته باشند. وی در ادامه حفظ کرامت انسانی، مبارزه با فساد و رفع موانع تولید را از اولویت های قوه قضاییه برشمرد و ادامه داد: در حوزه مبارزه با فساد در درون و بیرون از دستگاه قضایی رویکرد جدی و جدیدی در قوه قضاییه ایجاد شده است و لازم است که در این رابطه نیز هماهنگی با مراجع انتظامی و اطلاعاتی افزایش یابد تا با دقت بیشتر در راستای شناسایی متاقد فساد و برخورد جدی تر با مفاسد اقدام شود. رییس کل دادگستری استان کرمان بیان کرد: مدبران و دادستان ها باید به فرمایشات رهبر در رابطه با مقابله با فساد در دستگاه قضایی را جدی بگیرند و هر موضوع و خبری را به صورت عمیق مورد موشکافی قرار دهند. موحد به لزوم تلاش در راستای رفع موانع تولید نیز تاکید کرد و افزود: بسیاری از بنگاه های اقتصادی استان به ویژه در شهرهای صنعتی مشکلات جدی از جمله مشکلاتی با بانک مرکزی دارند و به منظور کمک به این واحدها باید پرونده های مربوطه به شکلی تعیین تکلیف و دنبال شود تا بتوانند در این شرایط دشوار کنونی گامی به جلو بردارند. وی تاکید کرد: دادستان ها و روسای دادگستری های استان باید لیستی از بنگاه های اقتصادی فعال در منطقه تحت مدیریت خود را با اطلاعات کامل تدوین کرده و به صورت مستمر روند فعالیت و حل مشکلات این واحدها را مد نظر داشته باشند. این مقام ارشد قضایی در استان کرمان خاطر نشان کرد: مدیران واحدهای اقتصادی در حوزه های مختلف با درک پشتیبانی و حمایت های قضایی، با دلگرمی و امید بیشتری به ادامه فعالیت های خود می پردازند و حرکت های رو به جلوی این واحدها با قوت بیشتری تداوم می یابد. موحد با اشاره به این مطلب که بر اساس تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی، قوه قضاییه باید هوشمند و فعال باشد، گفت: به منظور تحقق هوشمندی در قوه قضاییه باید به استفاده از فناوری های نوین توجه لازم صورت گیرد و به منظور تحقق فعال بودن این قوه نیز باید به نحوی اقدام شود که دستگاه قضایی در تمامی صحنه های مورد نیاز حضور یافته و منتظر دادخواست و پیگیری مراجعان نباشد. وی افزود: مسئولان و مدیران قضایی در استان کرمان باید در صورت مشاهده هرگونه اقدام و مساله ای در حوزه حقوق عامه، برای حل آنها ورود کرده و کار را تا رسیدن به نتیجه نهایی با جدیت دنبال کنند. رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به این مطلب که رویکرد تحولی قوه قضاییه باید در تمامی ارکان آن به وضوح قابل مشاهده باشد، تصریح کرد: دادستان های استان باید سه پرونده با محوریت عملکرد دادسرا، تلاش برای حمایت از تولید و رفع موانع تولید و صیانت از حقوق عامه تشکیل داده و اقدامات خود را در این حوزه ها جمع بندی کنند. نماینده عالی قوه قضایه در استان کرمان توجه به محرومین را از دیگر اولویت های قوه قضاییه در دوره مدیریت جدید این قوه برشمرد و گفت: دسترسی به عدالت امری ضروری به ویژه برای محرومان و افرادی است که دانش حقوقی و مناعت لازم برای احقاق حقوق خود را ندارند و مدیران قضایی باید بر اساس ظرفیت های قانونی موجود به این افراد در مسیر احقاق حقوقشان کمک کنند.

دیالوگ

دوبار زندگی می کنیم
تنها کسی که لبخند میخواست عکاس بود،
که اوینم پوشو گرفت و رفت!



کافه کتاب



مسخ / رمان کوتاهی اثر فرانس کافکا است که اولین بار در سال ۱۹۱۵ منتشر شده است. کافکا در این داستان به طور ظریفی به تغییر رفتار انسان ها در موضع ضعف و قدرت می پردازد. من این داستان را چند وقت پیش با ترجمه صادق هدایت خوانندم و در این نوشتار قصد دارم اندکی درباره آن بنویسم. خلاصه رمان مسخ اثر فرانتس کافکا

داستان درباره پسری جوانی به نام گرگور (گره گوار) است که با پدر، مادر و خواهرش به نام گرت زندگی می کند. با توجه به کهنسال بودن پدر، گرگور نان آور خانواده است و در یک تجارتخانه کار می کند و برای کارش باسستی دائما با قطار به شهرهای مختلف سفر کند. یک روز صبح که گرگور از خواب بیدار می شود متوجه می شود که به حشرهای (سوسکی) بزرگ تبدیل شده است؛ او که باید صبح زود برای کارش خودش را به قطار برساند، از پیشامد بوجود آمده شوکه شده و تلاش هایش برای فائق آمدن به وضعیت جدید بی فایده است. چون گرگور عادت داشته است که شبها در اتاقش را قفل کند، برای همین پدرش از پشت در به وی گوشزد می کند که دیرش شده است؛ در نهایت گرگور موفق به انجام هیچ کاری نمی شود و ساعتی بعد، فردی از تجارتخانه (محل کار او) به دنبال او می آید. خانواده که گمان می کنند گرگور مریم شده است همگی به اتفاق آن مرد به پشت در اتاق او می آیند و از وی می خواهند که در راز باز کند؛ گرگور پس از تقلا بسیار زیاد در راز باز می کند و همه از دیدن او وحشت می کنند؛ مادر از حال می رود، مردی که از تجارتخانه آمده بود فرار می کند و پدر با تکلان دادن یک عصا در هوا او را مثل یک حیوان به داخل اتاقش هدایت می کند.

بازی های محلی

بازی دامه ابر روی مقوا مربعی با ۶۴ خانه مساوی کشیده می شود. سپس ۳۲ مهره با دورنگ متفاوت در بین دو شرکت کننده تقسیم می شود که سهم هر یک ۱۶ مهره است.



فیلم

رخ دیوانه / فیلمی به کارگردانی ابوالحسن داوودی، نویسندگی محمدرضا گوهری و تهیه کنندگی بیتا منصور ساخته سال ۱۳۹۳ است. این فیلم به سبک اجتماعی-هیجانی در فضایی ماجراجویانه به زبان فارسی، محصول ایران است.



عکس نوشت

چه سرنوشت غریبی که کرم ابریشم
تمام عمر می تنید
و به فکر پریدن بود

عکس: محمد خضری مقدم

اتفاق

<p>ماسک و مواد ضدعفونی کننده مازاد صادر می شود.</p>	<p>افزایش وام ساخت در بافت فرسوده به ۲۵۰ میلیون تومان</p>	<p>شریعتمداری: پرداخت تسهیلات به بازنشستگان ۱۱ برابر شد.</p>
---	---	--

جاذبه

بیدخون بردسیر
یکی از آن مناطق دیدنی و بی نظیر کرمان است که کمتر شناخته شده است. طبیعت بیدخون در فاصله ۳۵ کیلومتری بردسیر قرار دارد.



صنایع

گبه بافی
در میان ایل قشقایی بسیار رواج دارد. به خصوص در میان ایل قشقایی فارس که به تعداد زیادی در آنجا زندگی می کنند از طرح های مهم گبه قشقایی می توان طرح شیر و ستاره هشت پر را نام برد.



سال گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از استقبال کم روستاییان جنوبی از بیمه تامین اجتماعی نوشت

سپه سالگشت

سپه سالگشت در جنوب کرمان
به بیمار کهنوجی
سپه سالگشت در جنوب کرمان
به بیمار کهنوجی

در اینستاگرام چه خبر

تست کرونا ۸ استقلالی مثبت شد
تست کرونا ۸ استقلالی مثبت شد. از صفحه isna.news

در اینستاگرام چه خبر

پیرترین گربه دنیا در سن ۳۱ سالگی فوت کرد
پیرترین گربه دنیا در ۳۱ سالگی فوت کرد. از صفحه khabaronline

در توئیتر چه می گویند؟

اگه مو ساکت و سردم، ابخشی اگه مو کوهی ای دردم، ابخشی
مو رفتم تا که دردم نندیدی رسیدی توی غم، گرم، ابخشی

شاعر: منصور رئیس

مو خو بودم خَلک وَر خاطر تو ایلو باوه دَرک وَر خاطر تو
پره یادت نرو روزیکه خوردم هزار تا چاپَرک وَر خاطر تو

شاعر: محمدموزیری زمانی (حامد)

النگوی نشونت بیجه اشک!
بگو دل مهربونت بیجه اشک!
پسینوی بُرشونو عدت بُخون!
یلا چَهک زبونت بیجه اشک!

شاعر: جهانگیر فیروزی (نوک عمو)

آوای محلی

اگه مو ساکت و سردم، ابخشی
اگه مو کوهی ای دردم، ابخشی
مو رفتم تا که دردم نندیدی
رسیدی توی غم، گرم، ابخشی

شاعر: منصور رئیس

مو خو بودم خَلک وَر خاطر تو
ایلو باوه دَرک وَر خاطر تو
پره یادت نرو روزیکه خوردم
هزار تا چاپَرک وَر خاطر تو

شاعر: محمدموزیری زمانی (حامد)

النگوی نشونت بیجه اشک!
بگو دل مهربونت بیجه اشک!
پسینوی بُرشونو عدت بُخون!
یلا چَهک زبونت بیجه اشک!

شاعر: جهانگیر فیروزی (نوک عمو)